
28  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 259/2021
Objeto: Aquisição Emergencial de Mobiliário para implantação do Serviços 
de Farmácia no setor de Clínica Médica para atender a necessidade de as-
sistência aos pacientes internados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 2.741,64 (DOIS MIL, SETESSENTOS E QUARENTA E UM REAIS E 
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
Data de Assinatura: 17/06/2021
Vigência. Início em 17/06/2021 e término em 14/09/2021.
Dispensa n º 89/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 44.90.52
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome:
GRELHAÇO FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE METAL EIRELI
Endereço: ROD. TRANSCASTANHAL Nº 200 – ZONA RURAL, AGROVILA 
SÃO RAIMUNDO.
CASTANHAL – PARÁ – CEP: 68.746-899
Telefone: (91) 98160-8863
E-mail: grelhas_plc@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 675964

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 9°
Data de Assinatura: 29/06/2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Objeto realizar o acréscimo de aproximadamente 11% (onze por 
cento) o valor do Contrato nº 112/2016, bem como a prorrogação ex-
cepcional do referido instrumento, nos termos do art. 57, §4º, da Lei nº. 
8.666/93.
Vigência: Inicio 30/06/2021 e Término 29/12/2021.
CT nº 112/2016
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME
Endereço: Conj. Amapá, Alameda A, nº 313 – Souza, CEP: 66.613-030, Belém/PA
Email: saramserviços@gmail.com
Telefone: (91) 2365-0056 / (91) 3224-9186
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 675995

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020, considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
outubro de 2013.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº 111/2021, referente à 
Dispensa de Licitação nº 27/2021, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
ARR IND. MOV. HOSPITALAR E ESCRITÓRIO LTDA, que tem por objeto a 
aquisição emergencial de Poltronas articuláveis para atender a necessida-
de de todas as Unidades de Internação Clínica, Emergência Cardiológica, 
Emergência Psiquiátrica e Unidades de Terapia Intensiva Adulto e Pediá-
trica, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV, com fulcro no art. 65,§ 8º, da Lei nº. 8.666/93, para registrar:
I – A correção da data de vigência:
- ONDE SE LÊ: com início em 11/03/2021 e término em 09/03/2021.
- LEIA-SE: com início em 11/03/2021 e término em 07/09/2021.
Belém-PA, 02 de julho de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 675985

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 308 DE 05 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
SAÚDE E RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE HRCA NA CI-
DADE DE BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3, DIRETORA
Nº 4.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05 À 09/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 676240

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº 
003/2021/HRS, do tipo “Menor Preço por Item”, conforme o objeto: O ob-
jeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a 
CONTRATAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBU-
LÂNCIA, MODELO SIMPLES REMOÇÃO TIPO A (FURGÃO), NOVO (ZERO 
KM), ANO/MODELO 2020, MOTOR NO MÍNIMO 1.6, GASOLINA, SEM MOTO-
RISTA, POR QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM COMBUSTÍVEL, COM MANUTEN-
ÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS POR CONTA DA CONTRATADA, para 
transporte de pessoas em serviço e pacientes, para atender a demanda 
do Hospital Regional de Salinópolis, pelo período de 12 (doze) meses, em 
regime de empreitada por preço unitário, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses contados da 
assinatura do contrato.
Data da Abertura: 16/07/2021
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 05 de Julho de 2021.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 675980

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS COM REFLEXO 
FINANCEIRO
PROCESSO Nº. 2020/135752 ANEXO: 2021/436035
Nº DO CONTRATO: 011/2020
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo e Supressão de 
Serviços, com reflexo financeiro Negativo ao Contrato nº 011/2020 é de-
corrente de solicitação feita pela contratada, com fundamento no Art. 65, 
I, alínea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, devidamente analisado pela 


